

INTENCJE MSZALNE

Data	Godzina	Miejsce	Intencja
Sb. 16.05 2026	18:30	Bridgwater Saint Joseph's	W intencji Beniamina z okazji 9 urodzin z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i dary Ducha Świętego
Niedz. 17.05 2026	09:00	Weston super Mare Corpus Christi	W 1 rocznicę śmierci Mamy Wiesławy Łukasiewicz oraz zmarłych z Rodziny Łukasiewicz z prośbą o wieczne zbawienie
	12:00	Taunton St George's	Z okazji urodzin Gabrysia i Sofii z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego i błogosławieństwo dla całej Rodziny
	16:00	Yeovil The Holy Ghost	Za zmarłego Alfreda Komor z prośbą o łaskę nieba - intencja od znajomych
Śr. 20.05 2026	19:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Chwała i dziękczynienie Bogu bogatemu w miłosierdzie za dar kapłaństwa Ks. Proboszcza Krzysztofa w 39 rocznicę święceń kapłańskich z prośbą o Boże błogosławieństwo, Opiekę Matki Najświętszej Królowej Wychodźstwa Polskiego oraz dary Ducha Świętego intencja Róży Różańcowej i Rady Administracyjno-Duszpasterskiej
Czw. 21.05 2026	10:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Dziękczynna z podziękowaniem Panu Bogu za wszelkie otrzymane łaski oraz z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Najświętszej dla Janiny z okazji urodzin
Pt. 22.05 2026	19:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Intencja wolna
Sb. 23.05 2026	12:00	Yeovil The Holy Ghost	W intencji Dzieci I Komunii Świętej ich Rodziców i Rodzin
	18:30	Bridgwater Saint Joseph's	W 50 rocznicę ślubu Władysławy i Jana Grzyb z podziękowaniem za odebrane łaski, prośbą o dalsze Boże Błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej
Niedz. 24.05 2026	08:30	Weston super Mare Corpus Christi	W intencji Dzieci I Komunii Świętej ich Rodziców i Rodzin
	12:00	Taunton St George's	W intencji Dzieci I Komunii Świętej ich Rodziców i Rodzin oraz śp. Dawida w dniu urodzin
	16:00	Yeovil The Holy Ghost	O zdrowie i opiekę Matki Bożej dla syna Tomasza z okazji urodzin

Nr 18/2026

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego

17 maja 2026

BIULETYN

Lokalna Polska Misja Katolicka
w Taunton, Weston-super-Mare, Bridgwater, Yeovil i Tiverton

Local Polish Catholic Mission in England and Wales in Taunton,
Weston-s-Mare, Bridgwater, Yeovil and Tiverton
Registered Charity Number 1119423



Czytania Rok A - rok II	Dz 1, 1-11	Ef 1, 17-23	Mt 28, 16-20
	Ps 47 (46): Pan wśród radości wstępuje do nieba		

EWANGELIA:

Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami:

«Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata».

” A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni,
aż do skończenia świata ”

KONTAKT: ks. dr kanonik Krzysztof Tyliczszak,
ADRES: St Joseph's Presbytery, Camp Road, BS23 2EN Weston super Mare,
tel. 01934627329, lub 07710198765
www.tauntonparafia.co.uk; e-mail: taunton@pcmew.org

Ośrodki
duszpasterskie:

- **BRIDGWATER;** Saint Joseph, 9 Binford Place, **TA6 3NJ**; Sobota 18.30.
- **WESTON-SUPER-MARE;** Saint Joseph, Camp Road, **BS23 2EN**, (w tygodniu), w niedziele - Corpus Christi BS231XW o godz. 9.00
- **TAUNTON;** St George's; Billet Street, **TA1 3NG**; MSZE NIEDZIELNE: 12.00
- **YEOVIL;** The Holy Ghost; 73 Higher Kingston, **BA21 4AR**; MSZE NIEDZIELNE: 16.00

Konto naszej Parafii PCM TAUNTON
SORT CODE 30-94-57, ACCOUNT NUMBER 02036610 Lloyds Bank

PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY NA MIESIĄC MAJ

- Ogólna:** Módlmy się, aby wszyscy – od dużych producentów po drobnych konsumentów – unikali marnowania żywności i dążyli do zapewnienia każdemu dostępu do pożywienia dobrej jakości.
- Parafialna:** Za polskie matki i wszystkie rodziny żyjące poza Ojczyzną, aby Maryja, Królowa Polski, wypraszała im potrzebne łaski, umacniała ich w odpowiedzialnej miłości i prowadziła do zgody oraz pokoju domowego.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

17.05.2026

1. Pragnę przypomnieć wszystkim nowoprzybyłym do naszej wspólnoty parafialnej, że **każda Lokalna Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii jest parafią personalną, do której się trzeba zapisać**. Na tej podstawie można uzyskać jakiekolwiek świadectwo przynależności, możliwość bycia ojcem lub matką chrzestną lub świadkiem do bierzmowania i ślubu. Bardzo proszę o tym pamiętać i podać także wszelkie zmiany adresu zamieszkania, tak aby kartoteka parafialna była uzupełniana na bieżąco. Dziękuję za zrozumienie.
2. **Miesiąc maj poświęcony Najświętszej Maryi Pannie**. Nabożeństwa majowe zawsze na pół godziny przed Mszą Świętą. Zachęcam do jak najliczniejszego udziału w nabożeństwach i modlitwie w intencjach naszych osobistych, naszej Ojczyzny i naszej wspólnoty parafialnej.
3. W niedzielę **17 maja** we wszystkich parafiach Polskiej Misji Katolickiej będzie zbierana **druga taca**, przeznaczona na wizy **dla duchownych, którzy podjęli posługę w UK po brexicie**. Już teraz dziękuję za wasze ofiary. Bóg zapłać.
4. Przypominam, że **uroczystość Pierwszej Komunii Świętej** odbędzie się w sobotę 23 maja w Yeovil i w niedzielę 24 maja o godzinie 8.30 w Weston super Mare w kościele Corpus Christi oraz w Taunton o godzinie 11.00.
5. Akademia Katolicka w Warszawie powołuje do życia **Polonijną Szkołę Biblijną online**, czyli wykłady z biblistyki dla Polaków przebywających za granicą. Gwarantuje solidne podstawy naukowe i wierność Tradycji Kościoła. Przystępne wykłady, prowadzone z pasją, wprowadzą w świat ksiąg Starego i Nowego Testamentu, wyjaśniając ich powstanie, kontekst historyczno-kulturowy oraz teologię. Dwuletni kurs prowadzić będą znani bibliści: ks. dr Adam Gorlewski, s. dr hab. Judyta Jolanta Pudełko PDDM i ks. dr Mateusz Wyrzykowski. Wykłady będą odbywały się online we wtorki, dwa razy w miesiącu, w godzinach 19.30-21.00, począwszy od września. Rekrutacja odbywa się online.
6. **Laxton Hall Care Home**, polski dom opieki społecznej (NN17 3AU), **prowadzi rekrutację** na następujące stanowiska: opiekun/opiekunka osób starszych (health care assistant) oraz asystent opieki żywieniowej. Dom oferuje zatrudnienie w pełnym lub niepełnym wymiarze godzin, szkolenia wdrożeniowe oraz stałe wsparcie zespołu. Istnieje również możliwość skorzystania z zakwaterowania z pełnym wyżywieniem. Osoby zainteresowane proszone są o przesłanie CV na adres: housing@pcmew.org.

OFIARY SKŁADANE PRZEZ PARAFIAN:

10.05.2026

• Bridgwater	£ 96,20;
• Weston	£ 282,00;
• Taunton	£ 292,88;
• Yeovil	£ 93,80;

Wszystkim Darczyńcom składamy serdeczne podziękowania za złożone dary na nasze cele parafialne. **Bóg zapłać!**

Pierwsza Komunia Święta

Pierwsza Komunia Święta jest uznawana za najważniejszy spośród wszystkich sakramentów, jakie możemy przyjąć jako chrześcijanie. Słowo Komunia pochodzi od łacińskiego **communio** - **wspólnota**, określenie **Eucharystia** natomiast od greckiego eucharystia - **dziękczynienie**.

Komunia Święta została ustanowiona przez Jezusa Chrystusa składającego dziękczynienie Bogu Ojcu, w Wielki Czwartek podczas Ostatniej Wieczerzy. W Piśmie Świętym czytamy:

“A gdy nadeszła godzina, zasiadł do stołu i dwunastu apostołów z Nim. Wtedy powiedział do nich: Tak bardzo pragnęłem spożywać z wami tę Paschę, zanim zacznę cierpieć. Bo mówię wam, że już nie będę jej pożywał, aż się dopełni w królestwie Bożym. A potem wziął kielich, odmówił modlitwę dziękczynną i powiedział: Weźcie go i podzielcie między siebie. Bo mówię wam, że odtąd już nie będę pił z owocu winnego szczepu, dopóki nie przyjdzie królestwo Boże. A potem wziąwszy chleb, odmówił dziękczynienie, połamał i rozdał go im mówiąc: To jest ciało moje wydane za was. Czyńcie to samo na moją pamiątkę. Podobnie po wieczerzy wziął kielich i powiedział: Ten kielich jest Nowym Przymierzem we krwi mojej, która będzie za was wylana...” (Łk 22;14-20).

Ponieważ Pierwsza Komunia Święta posiada nierozzerwalny związek z Ostatnią Wieczerzą, jednym z najistotniejszych znaczeń jakie musimy odkryć pod używanymi przez kościół symbolami są ciało i krew Chrystusa ukryte pod postaciami chleba i wina. Jako katolicy wierzymy, że podczas Eucharystii doświadczamy obecności samego Chrystusa pod tymi właśnie postaciami. Przyjęcie Sakramentu Komunii Świętej symbolizuje nasze uczestnictwo w drodze jaką po Ostatniej Wieczerzy Jezus Chrystus przebył dla naszego zbawienia, czyli jego męczeńską śmierć na krzyżu oraz zmartwychwstanie.

Prawdziwy duchowy wymiar Sakramentu Pierwszej Komunii Świętej wiąże się z wielką odpowiedzialnością, bowiem od tego momentu każdy z nas staje się w pełni odpowiedzialny za wszystkie swoje uczynki. Na drodze do komunii stoi konfesjonał, przy którym człowiek musi szczerze wyznać wszystkie swoje grzechy. Bowiem dopiero „oczyszczanie” daje możliwość pełnego obcowania z Bogiem. **Pamiętajmy o niezwykłej istocie sakramentu Pierwszej Komunii Świętej.**

